

OR-RM.0012.5.6.2016

**Protokół Nr 3/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 24 marca 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pani Halina Bociek o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Nieobecny przewodniczący komisji radny Pan Olech Raddatz.

Zastępca przewodniczącego komisji przedstawiła poniższy porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Zbadanie zasadności skargi na działalność Burmistrza Koronowa.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Wizytacja Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Mąkowarsku.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Halina Bociek odczytała treść pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz skargę Pana Wiesława P. na działalność Burmistrza Koronowa z dnia 16.02.2016r. oraz pismo-wyjaśnienia Burmistrza Koronowa w w/w sprawie Nr OBK-GM.7143.5.2015.2016 z dnia 14.03.2016 r.

Na posiedzenie komisji przybył skarżący z rodziną i sąsiadami.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Halina Bociek - Proszę się wypowiadać po kolei, przedstawić się przed wypowiedzią. Każdego wysłuchamy.

Pani Elżbieta P. - Ten lokal naprawdę nie nadaje się, byliśmy go obejrzeć. To co tam jest, to jest karygodne. Nie mamy zamiaru, w ciemnej kuchni, gdzie wszyscy mogą korzystać, mamy teraz pilnować tego jedzenia, żeby ktoś z tych ludzi co tam mieszka nie zjadł. Bo lodówkę wstawić do pokoju jest niemożliwe. Jest nas sześcioro ludzi, teściowa będzie spała albo z nami albo z dorastającymi synami. Toaleta po drugiej stronie korytarza, gdzie mamusia, która ma 88 lat ma iść do łazienki, czy do ubikacji. Gdyby to były 3 pokoje, my

nie chcemy pałacu. My po prostu chcemy, żeby chociaż ubikacja była w mieszkaniu. A małe pięcioletnie dziecko mam wykąpać i przez cały korytarz przenosić? Okna powybijane na korytarzu, szyb nie ma, szmatami poupychane. Kuchnia ciemna, co powinno być okno chociaż małe. Była Pani z opieki i kazała mi oddać mamę do domu starców, takie było podejście pracownika socjalnego, a dzieci widocznie do domu dziecka, tak się zachowała.

Członek rodziny skarżącego - Nie po to tyle lat rodzina uczęszczała tam do pracy za marne grosze, teraz żyją w biedzie. Niech przyjedzie Burmistrz, niech sobie obejrzy, niech sobie miesiąc tam pomieszka, potem zmieni rodzinne P., wtedy dopiero będzie wiedział na czym stoi.

Członek rodziny skarżącego - Na takie mieszkanie mama na pewno nie pójdzie, a do domu starców to my decydujemy córki, a nie pani z opieki społecznej.

Radny Pan Marian Kuropatwiński - Czyli nie chcecie przyjąć tego mieszkania w Hucie?

Skarżący Pan Wiesław P. - Nie.

Członek rodziny skarżącego - Nie, po 43 latach, jak mama tam mieszka zasługuje na inne mieszkanie i jeszcze ma wiek. Mieszkanie można 3 razy odmówić, nie trzeba przyjąć od razu mieszkania.

Skarżący Pan Wiesław P. - Ja zadzwoniłem do Urzędu Miejskiego i jakaś Pani powiedziała mi, że nie mamy prawa odmówić mieszkania.

Członek komisji Pan Waldemar Małaczyński - Sprawę powinna rozpatrzyć jeszcze raz komisja mieszkaniowa. My jesteśmy komisją zajmującą się troszeczkę innymi sprawami w Gminie. Ktoś z komisji mieszkaniowej musiał Pana poinformować, że miała Pan takie prawo, bądź go nie miał.

Skarżący Pan Wiesław P. - Pani Castillo powiedziała, że nie mam prawa odmówić.

Zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek - A czy to był wasz pierwszy przydział mieszkaniowy?

Skarżący Pan Wiesław P. - Tak pierwszy.

Członek komisji Pan Marian Kuropatwiński - Czyli wy dalej mieszkacie w tym poprzednim mieszkaniu i grozi wam eksmisja?

Pani Elżbieta P. - Tak za tydzień.

Członek komisji Pan Waldemar Małaczyński - My wszystko rozumiemy, nie znamy sytuacji łąska, nie znamy sytuacji sąsiedzkiej, spółdzielni. W tym przypadku to umarło śmiercią naturalną, sąd wydał wyrok, Państwo nie daliście rady tego wyroku podważyć i go zaskarżyć. My możemy tylko teraz w ten sposób się zachować, że zwrócimy się do komisji mieszkaniowej o ponowne rozpatrzenie sprawy. Możemy ewentualnie zadeklarować obecność

przewodniczącego naszej komisji na komisji mieszkaniowej, żeby przedstawili Państwa sytuację życiową. W szczególności osoby starszej, która wiadomo nie może w każdych warunkach mieszkać. Możemy tylko ubolewać, że pracownik urzędu wypowiedział się tak jak się wypowiedział. Co do wyroku sądu, to my nie możemy nic zrobić.

Pani Elżbieta Piernikowska - Tak nie można, czy byli Państwo kiedyś w Hucie, w tej szkole? Tam mieszka po drugiej stronie rodzina i mówili mi, ludzie tam się krew leje. Gdzie ja teraz wezmę małe dziecko i starszą osobę i mamy patrzeć na to. Kiedy ktoś z nożem wpadnie do mieszkania. My nie chcemy luksusów, żeby była kuchnia osobna, łazienka, żeby to można było zamknąć na klucz.

Radny Pan Andrzej Koziański - Czy z tego budynku w którym Państwo mieszkacie, tylko wam grozi eksmisja?

Pani Elżbieta P. - Innych mieszkańców było stać, żeby kupić coś innego i opuścili te mieszkania. Nas niestety finansowo nie było stać.

Pan Andrzej K. - Prosimy o wstrzymanie eksmisji. Na tym budynku, to nawet numeru domu nie ma.

Radny Pan Waldemar Małaczyński - Od razu mówimy my jako komisja tego nie zrobimy. Nie mamy mocy prawnej, że możemy wstrzymać eksmisję. To jest decyzja sądu.

Skarżący Pan Wiesław P. - I tu się Pan myli, to jest decyzja burmistrza. Burmistrz wystawił dokument, że ma dla nas mieszkanie zastępcze. I właściciel już działa. Jeżeli burmistrz nie dałby tego dokumentu, to właściciel nie może nas eksmitować.

Pani Elżbieta P. - Teraz by trzeba było tę całą procedurę wstrzymać. To może zrobić tylko burmistrz.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Proszę przekazać Pani Kierownik Radtke-Izbaner, przeprowadzić kontrolę budynku nr 52 w Łąsku Wielkim. Czy spełnia wymogi, jeżeli nie będzie numeru na budynku, właściciele zobowiązać do wykonania obowiązku.

Pani Elżbieta P. - Spadkobiercy budynku w którym mieszkamy twierdzą, że rozmawiali z Panem Burmistrzem i mówili Panu, że ma Pan nam dać mieszkanie, które nie...

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Ja nie wiem, co Państwu powiedzieli, bo Państwa przy tym nie było. Ja nie mówię, że Pani zmyśla, nie wiem, co Państwu powiedzieli bo mnie przy tej rozmowie nie było. I was nie było przy naszej rozmowie, że możecie potwierdzić, że ja coś takiego powiedziałem. Ja powiedziałem wyraźnie, jeżeli będzie wyrok eksmisyjny, w którym będzie nakazanie klauzuli mieszkania socjalnego, to my mieszkanie socjalne będziemy musieli wskazać. I od razu powiedziałem, że to mieszkanie będę starał się wskazać jak najpóźniej. Później była wersja, że oni dadzą wam jakiś okres, nie wiem rok, czy ileś i będziemy się starali o inną realizację tego. Ja mówiłem, że fizycznie w momencie komisji musi być tak, że w tym lokalu socjalnym w Hucie musi być jakiś tapczan, jakieś coś i kilka osób ma tam w tym danym momencie być. Żeby mieć pewność, kiedy

komisja spisze protokół, że wszystko robimy zgodnie z literą prawa. Taka była rozmowa, a jak jest inna interpretacja to ja przepraszam. Nie wracajmy do tego, bo ja wiem, co mówiłem i wiem jakie były rozmowy z drugą stroną.

Członek rodziny skarżącego - Czyli to mieszkanie jest dobre dla rodziny P?

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Halina Bociek- Wysłuchaliśmy Państwa i naprawdę dziękujemy, że przedstawiliście nam tę sprawę.

Pani Elżbieta P.- A czy można tę eksmisję jakoś powstrzymać Panie Burmistrzu? Bo wiem, że z Pana decyzji można tę eksmisję trochę przesunąć.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Ja nie jestem egzekutorem eksmisji. Proszę mnie nie łączyć z tymi sprawami. To są sprawy pomiędzy właścicielem a Państwem i tym który będzie robił eksmisję, nie mną.

Członek rodziny skarżącego - Czyli nie można odmówić mieszkania, trzeba przyjąć pierwsze lepsze?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - My wskazujemy mieszkanie jakie mamy na ten moment. Ja powiedziałem jaką można było zrobić procedurę i w jaki sposób przeprowadzić po to, żeby później ewentualnie szukać inne lokum. Na ten moment nie ma innej możliwości, bo my mieliśmy wskazać i wskazaliśmy. To jest tylko ta jedna rzecz. Jak będziemy budowali inne mieszkania, bo mamy zamiar, ale tu już jest oczywiście problem, bo jedni twierdzą, że się nie podoba widok na nowy budynek i on nie chce mieć w tym miejscu budynku socjalnego. Słyszycie to Państwo, czy czytacie, że jest prowadzone postępowanie. Zdaniem niektórych mieszkańców tej gminy nie należy pomagać ludziom, do czego gmina jest zobowiązana. W związku z tym mam też inne podejście do tego. Na ten moment odnośnie prowadzonych postępowań, nawet nie jestem informowany. To jest sprawa pomiędzy właścicielem a Państwem. Ja nawet nie wiem, czy eksmisja będzie, kiedy ona ma być.

Pani Elżbieta P. - Wszystko rozumiem, ale czy możemy na jakąś pomoc liczyć? Czy mamy się wystawić na szosę z meblami?

Członek rodziny skarżącego - Meble na szosę wystawić, a mamę do domów starców. Przecież powiedział Pan wiceburmistrz. A Pani z opieki powiedziała, że mamę do domu starców. A za mamę to ja decyduję, bo to jest moja mama. Ona pracownikiem opieki nie powinna być.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński- Jeżeli pracownik opieki coś takiego powiedział to proszę mi powiedzieć, który to z pracowników?

Członek rodziny skarżącego - Pani Mele, pięknie się odniosła. Moja mama na pewno do Huty nie pójdzie, ani do domu starców. Ona tam 43 lata mieszkała i zasłużyła na lepsze mieszkanie.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Ktoś zrobił błąd, ale na pewno nie gmina.

Członek rodziny skarżącego - Gmina zrobiła też błąd, że dała takie, a nie inne mieszkanie.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - My nie możemy dać innego mieszkania o innym statusie jak mieszkanie socjalne.

Członek rodziny skarżącego - Tam nawet na jedną osobę nie przypada tyle, co powinno być, a powinno być 5 m² przeliczy Pan. Wspólna kuchnia, to wszystko się liczy w metrażach?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Wszystko się liczy.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Halina Bociek – U Państwa wychodzi 6,15 m² na osobę. To jest niewiele, tym bardziej, że jest taka rozpiętość wieku.

Członkowie komisji 5 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” uznali skargę na Burmistrza Koronowa za bezzasadną.

Ad. 3.

Inspektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pani Karolina Napiontek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zapatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz za zbiorowe odprowadzanie wód opadowych i roztopowych stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

Inspektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pani Karolina Napiontek Jedyną stawką, która ulega zwiększeniu to opłata za odprowadzanie ścieków, zwiększamy ją o 20 groszy. Wysokość taryfy ustalamy na okres od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia roku następnego.

W/w przedstawiła zestawienie dotyczące stawek obowiązujących w gminach: Bydgoszcz, Sępólno Krajeńskie, Solec Kujawski, Osielsko, Białe Błota, Żnin i Sienko.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - W związku z planowaną modernizacją oczyszczalni i rozbudową sieci kanalizacyjnej rozważam możliwość podniesienia o kilka groszy stawki za ścieki. Szczegółowo sprawę skonsultuję na komisji finansów.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2016.

W/w przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały oraz omówiła zmiany zawarte w załącznikach projektu uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Skarbnik Pani Alicja Tymek - Jestem w trakcie przygotowywania projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, będzie ona zawierała informacje, które przedstawiłam Państwu w projekcie budżetu na 2016 r.

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z inwestycją początkową.

- Kierownik Pani Barbara Koniarska – W projekcie tej uchwały proponujemy zwolnienie z podatku od nieruchomości nowo wybudowanych budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w ramach pomocy regionalnej na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z inwestycją początkową. Niniejsza uchwała została przygotowana w ramach ogólnopolskiego programu pomocowego przewidującego udzielenie pomocy regionalnej inwestycyjnej w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną oraz pomoc na infrastrukturę lokalną

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński - Jesteśmy przygotowani na to, że spadną nasze wpływy z tytułu podatków od przedsiębiorców. Natomiast liczymy, że wzrośnie zatrudnienie i tym samym podatek od osób fizycznych. Działamy dwutorowo, chcemy zabezpieczyć interesy przedsiębiorców, jak i przyciągnąć nowych inwestorów.

- **Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Kierownik Pani Barbara Koniarska – W miesiącu lutym była ta uchwała już podjęta. Zapis w paragrafie 4 niniejszej uchwały musiał zostać zmieniony. Kolegiani w Regionalnej Izbie Obrachunkowej stwierdzili, że nie jest to uchwała prawa miejscowego. Z tego powodu w tym projekcie uchwały będzie zapis „wejście w życie z dniem podjęcia uchwały”.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner - Projekt uchwały dotyczy drogi w miejscowości Witoldowo, która stanowi drogę dojazdową do posesji gospodarstwa rolnego wnioskodawcy oraz nie została zaliczona do kategorii dróg gminnych.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz w sprawie zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”

Kierownik Pani Katarzyna Radtke – Izbaner – To z ustawy wynika, że gmina musi co roku do końca marca taką uchwałę podjąć. Powyższy program został, zgodnie z zapisami ustawy przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bydgoszczy, Zarządowi Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy oraz Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” Oddział Kujawsko – Pomorski działającemu przy Schronisku dla Zwierząt w Bydgoszczy.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Referatu Rozwoju i Promocji Pani Brygida Berkowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Koronowo na lata 2016-2025.

Inspektor Pani Brygida Berkowicz - Projekt ten jest efektem finalnym naszej pracy od kwietnia 2015 r. Jest to dokument, który zawiera diagnozę jak i kierunek rozwoju dla Gminy Koronowo. Przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące tego dokumentu. Wnioski z konsultacji zostały uwzględnione w prezentowanym projekcie strategii.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Justyna Kraska-Rumińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami Miasta i Gminy Koronowo na lata 2016 – 2019”

Inspektor Pani Justyna Kraska-Rumińska - Na sesji w miesiącu lutym przyjęta została podobna uchwała. Wojewoda ją uchylił, ponieważ w załączniku znalazło się odniesienie do dwóch uchwał, które nie powinno się tam znaleźć. Poprzednia uchwała była na lata 2015-2018, teraz dokonaliśmy zmiany na 2016-2019.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Inspektor Biura Rady Miejskiej Pani Adela Rojek przedstawiła projekt uchwały w sprawie

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Koronowo na lata 2016 – 2020.

Inspektor Pani Adela Rojek - Obowiązek uchwalenia przez radę gminy gminnego programu przeciwdziałania narkomani wynika z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.

Projekt gminnego programu opracowano na lata 2016-2020. Głównym celem programu jest ograniczenie używania środków odurzających i substancji psychotropowych i związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych. Zadania wymienione w tym programie wynikają wprost z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W programie wskazano też w jaki sposób poszczególne zadania będą realizowane. Środki finansowe na realizację programu będą pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W danym roku będzie to kwota 30 tys. zł na zadania wymienione w programie. Realizatorem programu będzie Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koronowie. Raport z wykonania programu będzie przedstawiany corocznie na sesji Rady Miejskiej w Koronowie w terminie do 31 marca począwszy od 2017 r.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Pani Halina Bociek odczytała informację z działalności SP ZOZ w Koronowie za 2015 rok, które dołączono do protokołu jako załącznik nr 2.

Ad.6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek o godzinie 11:20 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Halina Bociek

